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     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалникот на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За именување на член во Управниот одбор на ЈКП – „Долнени„ - 

Долнени 

1. Се прогласува  именување на член во Управниот одбор на ЈКП – 
„Долнени„ - Долнени под бр.07-2303/2 донесена од советот на 

општина Долнени на ден 05.12.2014.година. 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

Бр. 08-2372/1                                                                                   Градоначалник 
30.12.2014                                                                                       Боше Милошески 
Долнени 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
Për emërimin e anëtarit në Këshillin Drejtues të NPK “Dollneni” - Dollnen 

1. Shpallet vendim për emërimin e anëtarit në Këshillin Drejtues të NPK “Dollneni” 
- Dollnen me nr. 07-2303/2 i sjellur nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 
05.12.2014. 

2.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 08-2372/1                                                                       Prefekti 
30.12.2014                                                                           Boshe Millosheski 
Dollnen 

Врз основа на член 21 и36 став 1 алинеја 5 од Законот за Локална Самоуправа  
(„Службен весник на РМ бр.05/02 ) а согласно 21 и 28 став 1 алинеја 28 од 
Статутот на општина Долнени („Службен гласник на општина Долнени 
бр.08/05“) Советот на седницата одржана на ден 22.12.2014 година ја донесе 
следната. 
                                   О Д Л У К А 

Формирање Управен Одбор на ЈКП„Долнени“ – Долнени 
  1. Управниот Одбор на ЈКП„Долнени“-Долнени го сочинуваат Членовите и тоа: 

1. Севдет Адеми-од н.м Црнилиште 
2. Мевлудин Угланин од н.м Лажани 
3. Гиан Шерифоски од н.м Дебреште 
4. Зоран Блажески од н.м Дреновци 
5. Никола Груески од н.м Ропотово 

 2. Членовите на Управниот Одбор на ЈКП„Долнени“-Долнени ќе ги извршуваат 
работните задачи согласно со Статутот на ЈКП„Долнени“-Долнени. 
3. Одлуката влегува во сила од денот на нејзинато донесување исто така ќе 
биди објавена во Службен Гласник на Општина Долнени. 

Претседател на Советот  
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ 

Në bazë të nenit 21 dhe 36, alineja 5 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta 
Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) e në pajtim me nenin 21 dhe 28, paragrafi 1, alineja 28 
nga nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), Këshilli në seancën e mbajtur më 22.12.2014 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Për themelimin e Këshillit Drejtues të NPK-së “Dollneni” – Dollnen 

1. Këshillin Drejtues të NPK-së “Dollneni” – Dollnen e përbëjnë anëtarët edhe 
atë: 

1. Sevdet Ademoski nga v.b. Cërnilishtë; 
2. Mevludin Uglanin nga v.b. Llazhan; 
3. Gian Sherifoski nga v.b Debresht 
4. Zoran Bllazheski nga v.b. Drenovc dhe  
5. Nikolla Grueski nga v.b Ropotovë 
2. Anëtarët e Këshillit Drejtues të NPK-së “Dollneni” – Dollnen do t’i kryejnë 

detyrat e punës në pajtim me Statutin e NPK-“Dollneni” – Dollnen. 
3. Vendimi hyn në fuqi nga dita e shpalljes së tij dhe gjithashtu do të shpallet në 

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnen 
Kryetar i komunës  

Së Dollnenit 
HuseinHasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За квартален извештај на буџетот за општина Долнени за извршниот 

период за квартал од 01.01.2014 година до 30.09.2014 година 
1. Се прогласува, Одлука за квартален извештај на буџетот за општина 

Долнени за извршниот период за квартал од 01.01.2014 година до 
30.09.2014 година бр.07-2303/3  донесена од советот на општина 
Долнени на ден 22.12.2014 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 08-2372/2                                                                                   Градоначалник 
30.12.2014                                                                                       Боше Милошески 
Долнени 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
Për raport kuartal për buxhetin e komunës së Dollnenit për periudhën 

përmbaruese të kuartalit nga 01.01.2014 deri më 30.09.2014 

3. Shpallet vendim për raport kuartal për buxhetin e komunës së Dollnenit për 
periudhën përmbaruese të kuartalit nga 01.01.2014 deri më 30.09.2014 me nr. 
07-2303/3 i sjellur nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 05.12.2014. 

4.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 08-2372/2                                                                      Prefekti 
30.12.2014                                                                           Boshe Millosheski 
Dollnen Dollnen, 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на 
општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 
02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За усогласување на буџетот на општина Долнени за 2015 година 

1. Се прогласува, Одлука за усогласување на буџетот на општина 
Долнени за 2015 година бр.07-2303/4  донесена од советот на 
општина Долнени на ден 22.12.2014 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени.   
Бр. 08-2372/3                                                                                  Градоначалник 
30.12.2014                                                                                       Боше Милошески 
Долнени, 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për harmonizimin e buxhetit në komunën e Dollnenit për vitin 2015 

1. Shpallet  vendim për harmonizimin e buxhetit në komunën e Dollnenit për vitin 
2015 me nr. 07-2303/4 i sjellur nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 
22.12.2014. 

2.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 08-2372/3                                                                                  Prefekti 
30.12.2014                                                                                      Boshe Millosheski 
Dollnen, 
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ODLUKA ZA IZV[UVAWE NA BUXET NA OP[TINATA ZA    
   2015 GODINA 

Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 od Zakonot za 

lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM.” Br.5/2002), ~len 23 

stav 5 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM.. Br. 61/2004 i 96/2004 и 

67/2007) член 42 од Законот за Државни службеници(Сл. весник наРМ 

бр.59/00...36/07), Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот на државните службеници за 2009 година 
i ~len 28 od Statutot na opшtina Dolneni (Slu`ben glasnik na 

Opшtinata Dolneni br.8/05), Sovetot na opшtina Dolneni na 

sednicata odr`ana na 22.12.2014 godina, donese: 

O D L U K A 

Za izvrшuvawe na Buxetot na Opшtina Dolneni za 2015 godina 

^len 1 

    Buxetot na Opшtina Dolneni za 2015 godina (vo 

ponatatamaшniot tekst Buxetot), se izvrшuva spored odredbite 

na ovaa Odluka. 

^len 2 

   Buxetot na Opшtinata se sostoi od: Osnoven Buxet, Buxet na 

samofinansira~ki aktivnosti, Buxet na namenski dotacii, Буџет на 

донации  i buxet na krediti.  
^len 3 

   Korisnicite na sredstvata na Buxetot se dol`ni utvrdenite 

sredstva vo Buxetot da gi koristat namenski, racionalno i 

ekonomi~no. 

^len 4 

   Rashodite utvrdeni so buxetot se maksimalni iznosi nad koi 

buxetskite korisnici ne mo`at da prevzemat obvrski. 

Za da se prevzemat novi obvrski do Сovetot na opшtinata mora 
da se predlo`i nov izvor na sredstva ili da se predlo`i 

namaluvawe na drugite rashodi vo srazmeren iznos. 

^len 5 

     Gradona~alnikot na opшtinata ja sledi realizacijata na 

planot na prihodite i drugite prilivi, расходите и другите одливи  

na buxetот na opшtinata. 

Градоначалникот на општината, во случај кога  очекуваните приходи и други 

приливи на основниот  буџет се реализираат на повисоко ниво од планот, 

може да изврши дополнителни отплати на главнина и камати на долг. 

 Доколку во текот на извршувањето на буџетот, градоначалникот на 
општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства  со буџетот  или дека реализацијата на приходите и другите 
приливи значително отстапува од планот, предлага  на  Советот на 

општината  изменување и дополнување на буџетот. 
Советот на  општината на предлог на градоначалникот ги донесува измените 
и дополнувањата на буџетот . 

^len 6 

Prenamenata vo ramkite na odobrenite buxeti na buџetskite 

korisnici ja odobruva Сovetot na opшtinata. 
Vo ramkite na rashodite utvrdeni vo Buxetot na buxetskiot 

korisnik, korisnikot mo`e da vrшi prerasprodelba me|u 

rashodnite stavki, programi i podprogrami po predhodno 

odobruvawe od Сovetot na opшtinata. Одобрените средства со буџетот 
на ниво на ставка во рамки на подпрограма и буџет не можат да будат 
намалени повеќе од 20%. 

            Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци на 
ниво на ставка во рамките на буџетот не можат да се зголемат со 
прераспределби повеќе од 10%. 

^len 7 

Buxetskite korisnici, vo uslovi koga vo buxetot na 

samofinansira~ki aktivnosti; buxetot na donaciii ili buxetot 

na dotacii, planiranite prihodi i drugi prilivi ne se 

realizirat odnosno se realizirat nad planiraniot iznos, 

dostavuvaat barawe za namaluvawe/zgolemuvawe na planot na 

prihodite i drugite prilivi i planot na odobrenite sredstva vo 

ovie buxeti, koi Гradona~alnikot gi dostavuva do Сovetot na 

opшtinata na odobruvawe. 

^len 8 

Buxetskite korisnici po usvojuvawe na buxetot izgotvuvaat  

godiшen finansiski plan po kvartalи за користење на одобрените 

средства.Користењето на средствата во даден квартал  buxetskiot 

korisnik go izvrшuva vrz osnova na finansiskiot plan po 

meseci. 

^len 9 

Isplatata na platite na vrabotenite }e se izvrшuva vo ramkite 

VENDIM ËR PËRMBARIMIN E BUXHETIT  
PËR VITIN 2015 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) nenit 23, paragrafit 5 nga ligji për Financimin 
e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 61/2004, 
96/2004 dhe 67/2007) nenit 42 nga ligji për Nëpunës Shtetërorë (“Gazeta Zyrtare e 
RM-së,, nr. 59/00...36/07) Vendim për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për 
përcaktimin e vlerës së pikave për nëpunësit shtetërorë për vitin 2009 dhe nenit 28 
nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 
22.12.2014 e solli këtë: 

Vendim 
 për përmbarimin e Buxhetin të komunës së Dollnenit për vitin 2015 

Neni 1 
     Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2015 (në tekstin vijues buxheti) 
përmbarohet sipas dispozitave të këtij vendimi. 

Neni 2 
    Buxheti i komunës përbëhet nga: Buxheti bazë, Buxheti për aktivitete vetë 
financuese, buxheti për dotacione të qëllimshme (të dedikuara), buxhet i 
donacioneve dhe buxhet i kredive.  

Neni 3 

   Shfrytëzuesit e mjeteve të buxhetit janë të detyruar mjetet e përcaktuara t’i 
shfrytëzojnë për qëllimin e dedikuar në mënyrë racionale dhe ekonomike..  

Neni 4 
     Harxhimet e përcaktuara me buxhetin janë shuma maksimale mbi të cilat 
shfrytëzuesit buxhetorë nuk mund të ndërmarrin detyrime. 
Që të ndërmerren detyrime tjera deri te Këshilli i komunës patjetër të propozohet 
burim i ri mjeteve ose të propozohet zvogëlimi i harxhimeve tjera në shumë 
përpjestuese. 

Neni 5 

     Prefekti i komunës e ndjek realizimin e planit të të ardhurave dhe të 
hyrave tjera, harxhimeve dhe të dalurave tjera të buxhetit të komunës. 
Prefekti i komunës në rastet kur të ardhurat e pritura dhe të hyrat tjera në 
buxhetin bazë realizohen në nivel më të lartë se plani mund të bëj 
pagime plotësuese të pjesës kryesore dhe kamatave të borxhit. 
Nëse gjatë përmbarimit të buxhetit, prefekti i komunës vlerëson se a janë 
të domosdoshme shpërndarje më të rëndësishme të mjeteve të lejuara 
me buxhetin ose ajo se realizimi i të ardhuraveе dhe të hyrave tjera 
dukshëm largohet nga plani, i propozon Këshillit të komunës ndryshimin 
dhe plotësimin e buxhetit. 
 Këshilli i komunës me propozim të prefektit i sjell ndryshimet dhe 
plotësimet në buxhet. 

Neni 6 
     Ndryshimin në kuadër të buxheteve të lejuara të shfrytëzuesve buxhetorë e 
lejon Këshilli i komunës. 
Në kuadër të shpenzimeve të përcaktuara në buxhetin e shfrytëzuesit  buxhetor, 
shfrytëzuesi mund të bëj rishpërndarje midis shtojcave shpenzimore, programeve 
dhe nënprogrameve pas lejimit paraprak nga Këshilli i komunës. 
Mjetet e lejuara me buxhetin në nivelin e shtojcave (pikave) në kuadër të 
nënprogrameve dhe buxhetit nuk mund të zvogëlohen më tepër se 20%.  
     Mjetet e lejuara për rroga, qira dhe kompensime në nivelin e shtojcave në 
kuadër të buxhetit nuk mund të zmadhohen me rishpërndarje më tepër se 10%. 

Neni 7 

     Shfrytëzuesit buxhetor, në kushte kur në buxhetin e aktiviteteve vetë 
aktivizuese, buxhetit të donacioneve ose buxhetit të dotacioneve, të ardhurat e 
planifikuara dhe të hyrave tjera dhe planit të mjeteve të lejuara në këto buxhete, të 
cilat prefekti i dorëzon deri te Këshilli i komunës për lejim. 

Neni 8 
      Shfrytëzuesit buxhetor pas miratimit të buxheti përgatisin plan vjetor 
financiar sipas kuartaleve për shfrytëzimin e mjeteve. Shfrytëzimi i 
mjeteve në kuartalin e dhënë shfrytëzuesi buxhetor e kryen në bazë të 
planit financiar sipas muajve.  

Neni 9 

     Pagimi i rrogave të të punësuarve do të bëhet në bazë të mjeteve të 
siguruara në buxhet, respektivisht rrogat përcaktohen për: personat e 
zgjedhur dhe emëruar. Pika nismëtare për 1 koeficient është 25.726 
denarë, neni 4 (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 97/2010, 139/14). Për të 
punësuarit, të cilët kanë statusin e nëpunësit shtetëror vlera e pikës për 
përcaktimin e rrogave është 76.8 denarë (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 
143/2014) ndërsa për të punësuarit tjerë sipas ligjit për Marrëdhënie 
Pune. 

Neni 10 
Në bazë të ligjit për rroga dhe kompensime tjera të deputetëve në Kuvendin e RM-
së dhe personave tjerë të zgjedhur dhe të emëruar në Republikë (“Gazeta Zyrtare 
e RM-së,, nr. 36/09, përmirësim 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 

mailto:info@opstinadolneni.gov.mk
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na obezbedenite sredstva vo buxetot, odnosno  platite se 

utvrduvaat za : izbranite i imenuvanite lica  pojdovnata 

osnova za 1 koeficent iznesuva 25.726 денари ( член 4,Сл. весник на 

РМ 97/2010,139/14). Зa vrabotenite koi imaat status na dr`avni 
slu`benici vrednosta na bodot za utvrduvawe na  platite 

iznesuva 76,8 denari( Службен весник на РМ143/2014),  a za ostanatite 
vraboteni po Zakonot za rabotni odnosi. 

Член  10 
Врз основа на Законот за плата и други надоместоци на пратениците во 
Собранието на РМ и други избрани и именувани лица во Републиката  (Сл. 
весник  на РМ бр.36/09,испр.44/90испр.11/91,38/91,23/97, 37/05, 

84/05,121/07,161/08,92/09 и 42/2010 ) месе~ниот надоместок  на 

членовите   на Советот на општина Долнени за присуство на седниците на 
Советот  на општина Долнени  изнесува 50 % од просечната нето плата 
исплатена во Републиката во претходната година 
,, На Претседателот на Советот на општината , за раководењето и 

организирањето на работата на советот, надоместокот за присуство на 

седница се зголемува 30%. Месечниот за присуство на седниците на советот 

се намалува за 30% за секое отсуство од седница на советот. Месечниот 

надоместок  за присуство на седниците не се исплатува , доколку членот на 
советот во не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот 
месец.  

 Месечниот надоместок  за присуство на седниците  не се исплатува , 

доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 

Член 11 
         Исплатата  на плати на вработените во локалните јавни установи  
кои се  финансираат со блок дотации од општинскиот буџет ја контролира и 
одобрува Министерството за финансии. Буџетските корисници од локалните 
јавни установи кои се финансираат со блок  дотации , од општинскиот буџет 
се должни три дена пред исплатата на плати до општината да достават 
барање за одобрување на  средства за плати кон кое ќе ги приложат 
обрасците ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулацијата за пресметани бруто 

плати, образец Ф-1 за бројот на вработени по име и презиме , бруто и 

нето плата како и други податоци во пишана електронска верзија (на ЦД, 

дискета, е-маил и др.) за односниот месец за кој се однесува за 

исплатата. 
^len 12 

     Nadomestokot  za patni i dnevni troшoci za slu`beno 

patuvawe vo Republikata bez troшoci za no}evawe iznesuva 

800,00 denari.   
    Dokolku patuvaweto traelo pove}e od 12 ~asa se isplatuva 

celiot iznos od stavot 1 od ovoj ~len. 

    Za patuvawe vo traewe  od 8 do 12 ~asa se isplatuva 50% od 

utvrdeniot iznos vo stavot 1 od ovoj ~len. 

     Надоместокот за патни и дневни трошоци за во странство се исплатува според 
Уредбата за издатоците за службени патувања и селидби во странство  што на органите 
на управата им се признаваат во тековни трошоци објавена  во ,, Сл. весник на РМ‘‘ 
...бр. 50/00, 74/02, 49/04.                                                  

^len 13 

    Vo delot na isplata na nadomestoci vo Odlukata za 

izvrшuvawe na buxetot na opшtina Dolneni, se utvrduvaat 

slednite odredbi:" Vo slu~aj na boleduvawe podolgo od шest 

mesecii vo slu~aj na poteшki posledici od elementarni nepogodi 

vo smisla na Zakonot za zaшtita i spasuvaњe, na vraboteniot vo 
opшtinata i lokalnata javna ustanova mu se isplatuva pomoш vo 

visina od edna posledna isplatena prose~na mese~na plata vo 

organot kade шto e vraboten".  

     Vo slu~aj na smrt na vraboteniot vo opшtinata i lokalnata 

javna ustanova, na negovoto semejstvo mu pripa|a pari~na pomoш 

vo iznos od dve posledni isplateni prose~ni mese~ni plati vo 

organot kade шto bil vraboten rabotnikot, no ne pove}e od 

30.000,00 denari. 

     Na vraboteniot vo opшtinata i lokalnata javna ustanova,vo 

slu~aj na smrt na ~len od potesno semejstvo(roditel, bra~en 

drugar, deca rodeni vo brak ili von brak, posinocite, posvoeni 

deca i decata zemeni na izdr`uvawe) dokolku `iveel  vo  

zaednica , mu pripa|a pari~na pomoш vo visina na edna posledna 

isplatena prose~na plata vo organot kade шto e vraboten, no ne 

pove}e od 15.000,00 denari po semejstvo.  

    @iveeweto vo zaednica podrazbira vraboteniot vo opшtinata 

lokalnata javna ustanova i ~lenot na potesnoto semejstvo da se 

so mesto na `iveewe na ista adresa шto se doka`uva so dokument 

za identifikacija li~na karta ili pasoш.  

     Nadomestocite od stavovite 1 i 2 na ovoj ~len se 

92/09 dhe 42/2010) kompensimi mujor për anëtarët e Këshillit të komunës së 
Dollnenit për pjesëmarrje në seancat e Këshillit të komunës është 50% nga rroga 
mesatare e paguar në Republikë për vitin paraprak. 
     Kryetarit të komunës për udhëheqjen dhe organizimin e punës së Këshillit, 
kompensimi për prezencë në seancë i zmadhohet për 30 %. 
Kompensimi mujor për prezencën në seancat e komunës zvogëlohet për 30% për 
secilën mungesë të seancave të Këshillit. 
     Kompensimi mujor për prezencën në seanca nuk paguhet nëse anëtari i këshillit 
nuk ka qenë prezent në asnjë seancë të këshillit të muajit aktual. 
Kompensimi mujor për prezencën në seanca nuk paguhet nëse Këshilli në muajin 
aktual nuk ka mbajtur seancë. 

Neni 11 
      Pagesa e rrogave të të punësuarve në entet publike lokale, të cilat financohen 
me bllok dotacione nga buxheti komunal kontrollohet dhe lejohet nga Ministria e 
Financave. Shfrytëzuesit buxhetorë nga entet publike lokale, të cilat financohen me 
bllok dotacione nga buxheti komunal janë të detyruar tri ditë para pagimit të 
rrogave deri tek komuna të dorëzojnë kërkesë për lejimin e mjeteve për rroga 
pranë cilës do t’i parashtrojnë formularët PDD-MP dhe MP-1, kopje për 
rekapitullimin e rrogave bruto të llogaritura, formular F-1 për numrin e të 
punësuarve sipas emrit dhe mbiemrit, bruto dhe neto rrogën si dhe të dhëna tjera 
në versionin e shkruar dhe elektronik (CD- disk, e-mail etj.) për muajin për të cilin 
ka të bëj pagesa. 

Neni 12 
     Kompensimi për harxhime rrugore dhe ditore për udhëtim zyrtar në Republikën 
e Maqedonisë pa harxhime për fjetje është 800.oo denarë. 
Nëse udhëtimi ka zgjatur më tepër se 12 orë paguhet shuma e tërë e paragrafit 1 
të këtij neni. 
     Për udhëtim në gjatësi prej 8 deri në 12 orë paguhet 50% të shumës së 
përcaktuar në paragrafin 1 të këtij neni.  
     Kompensimi për harxhime rrugore dhe ditore për jashtë shtetit  paguhet sipas 
dekretit për të dhënat për udhëtime zyrtare dhe shpërngulje jashtë shtetit që 
organeve të administratës u pranohen në harxhime aktuale (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit-, nr. 50/00, 74/02 dhe 49/04). 

Neni 13 
     Në pjesën e pagimit të kompensimeve në vendimin për përmbarimin e buxhetit 
të komunës së Dollnenit përcaktohen dispozitat vijuese: 
Në rast të pushimit mjekësor më gjatë se gjashtë muaj në rast të pasojave më të 
rënda nga fatkeqësi elementare në kuptim të Ligjit  për Mbrojtje dhe Shpëtim, të 
punësuarit në komunë dhe entit lokal publik i paguhet ndihmë në lartësinë e një 
rroge të fundit të paguar të rrogës mesatare në organin ku është i punësuar. 
     Në rast vdekjeje, të punësuarit në komunë dhe në entin lokal publik, familjes ë tij 
i takon ndihmë në të holla në shumën e dy rrogave mujore mesatare të fundit në 
organin ku ka qenë i punësuar punëtori, por jo më tepër se 30.000.oo denarë. 
    Të punësuarit në komunë dhe në entin lokal publik në rast të vdekjes së një 
anëtari të familjes më të afërt (prind, bashkëshort, fëmijë të lindur në martesë ose 
jashtë martese, të birësuarit, fëmijët e birësuar dhe fëmijët e marrë për mbajtje) 
nëse ka jetuar në bashkësi i takon ndihmë në të holla në lartësinë e rroge të fundit 
të paguar në organin ku është i punësuar, por jo më tepër se 15.000.oo mijë 
denarëve në familje. 

     Të jetuarit në bashkësi nënkupton që i punësuari në komunë, entin 
lokal publik dhe anëtari i familjes më të ngushtë të jenë me vendbanim 
në adresën e njëjtë që dëshmohet me dokument për identifikim, letër 
njoftim ose pasaportë. 
     Kompensimet nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni paguhen pas 
kërkesës së dorëzuar paraprake gjatë viti aktual, respektivisht viti të 
ardhshëm. 
     Të gjitha pagimet të kompensimeve paraprake kryhen në bazë të 
dokumentacionit paraprak të kompletuar dhe vendimit të sjellur nga ana e prefektit 
të komunës. 
      Mjetet për këto qëllime planifikohen në buxhetin e komunës në  nënprogramin 
D0, prefekt nënpika 413110 rezerva rrjedhëse (shpenzime të shumëllojshme). 
       Kompensimi për përcjellje për pension të punësuarin në komunë dhe në entin 
lokal publik paguhet në bazë të Ligjit për Pagimin e Rrogave dhe Kompensimeve, 
ndërsa në buxhetin e komunës planifikohen në nënprogramin  Prefekti, nënpika 
464940, transferua gjatë pensionimit. 

Neni 14 
      Shfrytëzimi i mjeteve nga buxheti i komunës për kryerjen e funksioneve të 
shfrytëzuesve buxhetorë furnizohen me fatura, në të cilat veçmas tregohen të 
dalurat sipas nënpikave të veçanta, duke i respektuar dispozitat nga Ligji për 
Furnizime Publike. 
       Pajisja e mallrave dhe kryerja e shërbimeve mund të kryhet edhe me vërtetime 
për llogari në raste kur për shpenzimet nuk mund të jepet faturë dhe vetëm në 
shuma të kufizuara në vlerë prej 6000 denarëve, ku detyrimisht duhet të 
parashtrohet llogaria fiskale, gjatë së cilës shpenzimet duhet të jenë të treguara 
sipas klasifikimit të shpenzimit përkatës. 

Neni 15 
     Për mjetet e përcaktuara ë buxhetin e komunës në kuadër të rezervave (rezerva 
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isplatuvaat po prethodno dostaveno barawe vo 

tekovnata,odnosno,vo narednata godina. 

     Site isplati na prednite nadomestoci se vrшat vrz osnova 

na prethodno oformena i kompletirana dokumentacija i doneseno 

reшenie od strаna na Gradona~alnikot na opшtinata. 
     Sredstvata za ovie nameni se planiraat vo buxetot na 

opшtinata vo Potprograma D0, Gradona~alnik podstavka 413110 

tekovni rezervi (raznovidni rashodi). 

     Nadomestokot za otpremnina za penzionirawe na vraboteniot 

vo opшtinata i lokalnata javna ustanova se ispla}a vrz osnova 

na  Zakonot za isplata na plati и надоместоци , а vo buxetot na 
opшtinata se planirat vo Potprograma Gradona~alnik, podstavka 

464940,  transferi  при пензионирање. 
^len 14 

      Koristeweto na sredstvata od buxetot na opшtinata za 

vrшewe na funkcиite na buxetskite korisnici se nabavuvaat so 
fakturi vo koi posebno se iska`uvaat  rashodite po poodelni 

stavki, po~ituvaj}i gi 

odredbite od Zakonot za javnite nabavki. 

      Nabavkata na stoki i vrшeweto na uslugi mo`e da se vrшi 

i so smetkopotvrdi vo slu~aj koga za rashodite ne mo`e da se 

izdade faktura i samo vo ograni~eni poedine~ni iznosi  vo 

protivvrednost od 6000 denari kade zadol`itelno mora da bide 

prilo`ena fiskalna smetka, pri шto rashodite treba da bidat 

iska`ani po klasifikacija na soodvetniot rashod. 
^len 15 

 Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na opшtinata vo 

ramkite na rezervite (postojana i tekovna buxetska rezerva), 

odlu~uva Сovetot na opшtinata, a gi izvrшuva Гradona~alnikot.  
     Gradona~alnikot samostojno mo`e da donese reшenie za 

poedine~na isplata vo visina od 50.000,00 denari. 

     Za iskoristenite sredstva gradona~alnikot e dol`en  da 

podnese godiшen izveшtaj za koristeweto na sredstvata od 

rezervite. 
^len 16 

      Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i rasporedeni vo 

poodelnite programi i poprogrami gi izvrшuva Гradona~alnikot 
na opшtinata. 

^len 17 
     Buxetskite korisnici mo`at da vrabotuvaat novi rabotnici 

i da popolnuvat isprazneti  rabotni mesta samo pod uslov , ako 

za toa se obezbedeni sredstva vo buxetot na opшtinata.  

     Za obezbedenite sredstva Гradona~alnikot na opшtinata 

dava pismeno izvestuvawe-согласност za obezbedenite средства, po 

predhodno dadeno pozitivno mislеwe od ,,Министерство за информатичко 

општество и администрација na aktite za sistematizacijata. 

     Во случај на нови вработувања, буџетските корисници од локалните јавни 

установи кои се финансираат со блок дотации од општинскиот буџет, се 
должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да 
приложат  образец М-1.По извршената контрола согласно планираните 

средства во буџетот на општината, Градоначалникот на општината одделните 
пресметки на локалните јавни установи ги доставува до ресорното 
Министерство од кое се трансферира блок дотацијата. 
Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 

локалните јавни установи кои се  финансираат со блок дотации ќе се дава 
за : 

- вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на РМ за тековната 
фискална година, писмено известување ќе даде Министерството за 

финансии, врз основа на барањето на ресорното Министерство; 
- вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на општината за 

тековната фискална  година, писмено известување ќе даде Градоначалникот 

на општината. 
^len 18 

     Koga prihodite шto mu pripa|aat na Buxetot se pogreшno 

uplateni ili se naplateni vo iznos pogolem od utvrdeniot, 

pogreшno ili pove}e naplateniot iznos se vra}a prvenstvo na 

тovar na vidot na prihodite na koi se uplateni, a dokolku takvi 

prihodi nema,  togaш na тovar na drugite prihodi na Buxetot. 
 Povratot na pogreшno, na pove}e uplateni, odnosno 

naplateni prihodi se vrшi so reшenie na gradona~alnikot, osven 

vo slu~aite kade nadle`nosti im pripa|a na drugi organi. 
^len 19 

 Buxetot na Opшtina Dolneni se izvrшuva od 01.01.2015 

god. do 31.12.2015 godina. 
^len 20 

e përhershme dhe aktuale buxhetore) vendos Këshilli i komunës, ndërsa i realizon 
prefekti. 
Prefekti në mënyrë autonome mund të sjell vendim për pagesë individuale në 
shumë prej 50.000.oo denarëve. 
Për mjete e shfrytëzuara prefekti është i detyruar të dorëzoj raport vjetor për 
shfrytëzimin e mjeteve nga rezervat. 

Neni 16 
     Mjetet e përcaktuara në buxhet dhe të shpërndara në programe dhe 
nënprograme të veçanta i kryen prefekti i komunës së Dollnenit. 

Neni 17 
     Shfrytëzuesit buxhetorë mund të punësojnë punëtorë të rinj dhe të plotësojnë 
vende pune të zbrazëta vetëm me kusht nëse për atë janë të siguruara mjete nga 
buxheti i komunës. 
     Për mjetet e siguruara prefekti i komunës jep lajmërim me shkrim – pëlqim për 
mjetet e siguruara, paraprakisht pas mendimit të dhënë pozitiv nga Ministria për 
Shoqëri Informative  dhe administrimit të akteve për sistematizim. 
     Në raste të punësimeve të reja shfrytëzuesit buxhetorë të enteve lokale publike, 
të cilët financohen nga buxheti lokal komunal janë të dorëzojnë raport  për mjete të 
siguruara financiare dhe të parashtrojnë formular M-1. 
     Pas kontrollit të kryer, në pajtim me mjetet e planifikuara në buxhetin e 
komunës, prefekti i komunës llogaritë e veçanta të enteve lokale publike i dorëzon 
deri tek ministria përkatëse, nga e cila transferohet dotacioni. 
      Në pjesën e kompetencave të bartura, pëlqim për punësime të reja në entet 
lokale publike, të cilat financohen nga bllok dotacionet do të jepen për: 

     Punësime, për të cilat janë të siguruara mjete nga buxheti i RM-së për 
vitin aktual fiskal, lajmërim me shkrim do të lëshojë Ministria për Financa 
në bazë të kërkesës së ministrisë përkatëse. 
      Punësime, për të cilat janë të siguruara mjete nga buxheti i komunës 
për vitin aktual fiskal, lajmërim me shkrim do të lëshojë prefekti i 
komunës. 

Neni 18 
      Kur të ardhurat që i takojnë buxhetit gabimisht janë të paguara ose janë të 
paguara në shumë më të lartë nga e përcaktuara, e gabuara ose shuma e paguar 
më e lartë kthehet fillimisht në ngarkesë të llojit të të ardhurave ku janë paguar, 
ndërsa nëse të ardhura të tilla nuk ka atëherë në ngarkesë të të ardhurave tjera të 
buxhetit. 

     Kthimi i më tepër të ardhurave gabimisht të paguara, ose jo të 
paguara bëhet me vendim të prefektit, përveç rasteve ku kompetenca u 
takon organeve tjerë. 

Neni 19 

      Buxheti i komunës së Dollnenit përmbarohet nga 01.01.2015 deri më 
31.12.2015. 

Neni 20 
      Vendimi hyn në fuqi nga dita e sjelljes dhe do të shpallet në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit, ndërsa do të zbatohet nga 01 janar të viti 2015. 

Kryetar i komunës  
Së Dollnenit 

                                                                                                       Husein Hasanoviq 
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Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto 

vo “Slu`ben glasnik na Opшtina Dolneni, a }e se primenuva od 

01 januari 2015 godina. 
 

Претседател на Советот  
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на 
општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 
02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За извршување на буџетот на општина Долнени за 2015 година 

1. Се прогласува, Одлука за извршување на буџетот на општина 
Долнени за 2015 година бр.07-2303/5  донесена од советот на 
општина Долнени на ден 22.12.2014 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 08-2372/5                                                                                  Градоначалник 
30.12.2014                                                                                       Боше Милошески 
Долнени,     

          Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për përmbarimin e buxhetit në komunën e Dollnenit për vitin 2015 

1. Shpallet  vendim për përmbarimin e buxhetit në komunën e Dollnenit 
për vitin 2015 me nr. 07-2303/5 i sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datën 22.12.2014. 

2.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 08-2372/5                                                                                 Prefekti 
30.12.2014                                                                                     Boshe Millosheski 
Dollnen,  

 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

 
З    А    К    Л    У    Ч    О    К   

За Буџетски календар за 2015 година за општина Долнени 
1. Се прогласува, Одлука за Буџетски календар за 2015 година за 

општина Долнени бр.07-2303/6  донесена од советот на општина 
Долнени на ден 22.12.2014 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 08-2372/5                                                                                  Градоначалник 
30.12.2014                                                                                       Боше Милошески 
Долнени,                

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i 
komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit-, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për kalendarin buxhetor për vitin 2015 për komunën e Dollnenit 
1. Shpallet  vendim kalendarin buxhetor për vitin 2015 për komunën e Dollnenit me 

nr. 07-2303/6 i sjellur nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 22.12.2014. 
2.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 08-2372/5                                                                                 Prefekti 
30.12.2014                                                                                     Boshe Millosheski 
Dollnen,  

                  БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР ЗА 2015 ГОДИНА ЗА  
                                   ОПШТИНА ДОЛНЕНИ                         
 Врз основа на Законот за финансирање на ЕЛС, (Сл. весник на РМ бр.61/04 и  

96/04 ), го доставувам следниот буџетски календар за 2015 година на 
разгледување : 

ДАТУМ БУЏЕТСКИ 
АКТИВНОСТИ 

ОДГОВОРНОСТ 

 
До 31 јануари 

Се доставува 
квартален извештај за 

извршување на 
буџетот за четврт 

квартал за 

претходната година 

Подготвува:Оддел.за 
финансирање и буџет и 

доставува до Градоначалникот 
и  Мин.за финансии 
Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 

 

 
 

До 15 март 

Се доставува 

Завршната сметка на 
општината за 

претходната година 

Подготвува: Оддел.за 

финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот  

и  Мин.за финансии 
Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 
 

 
До  30 април 

 

Се доставува 
квартален извештај за 

прв  квартал 

за извршување на 
буџетот 

Подготвува: Оддел.за 
финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот 

и Мин.за финансии 
Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 

 

До  31   јули 
 

Седоставува 

квартален извештај за 
втор  квартал 

за извршување на 

буџетот 

Подготвува: Оддел.за 

финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот 
и Мин.за финансии 

Разгледува и усвојува: 
Советот  на општината 

 
До  30 

септември 
 

Достава на буџетски  
циркулар до 

буџетските корисници 
кои се во рамките на 
општината врз основа 

на добиен циркулар 
со насоки до страна 

на Министерството за 

Подготвува: Оддел.за 
финансирање и буџет и 

доставува до буџетските 
корисници 

KALENDAR BUXHETOR PËR VITIN 2015 
PËR KOMUNËN E DOLLNENIT 

 Në bazë të Ligjit për Financimin e NJVL (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04 dhe 
96/04) e parashtroj në shqyrtim kalendarin vijues buxhetor për vitin 2015: 

Data Aktivitete buxhetore Përgjegjësia 

 

 
 

Deri 
më 31 
janar 

 
Dorëzohet raport kuartal për 
përmbarimin e buxhetit për 

kuartalin e katërt të viti të kaluar 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
 

Deri 
më 15 
mars 

 
Dorëzohet llogari përfundimtare e 

komunës për vitin e kaluar 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
 

Deri 
më 30 

prill 

 
Dorëzohet raport kuartal për 

kuartalin e parë për përmbarimin e 
buxhetit 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
 

Deri 
më 31 
korrik 

 
Dorëzohet raport kuartal për 

kuartalin e dytë për përmbarimin e 
buxhetit 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
 
 

Deri 
më 30 
shtator 

Dorëzimi i qarkores buxhetore deri 
te shfrytëzuesit buxhetorë, të cilat 

janë në kuadër të komunës në 
bazë të qarkores së fituar me 

drejtime nga ana e Ministrisë për 
Financa 

 
Përgatit: Depart. për 

Financim dhe Buxhet dhe 
dorëzon deri te shfrytëzuesit 

buxhetorë 

 
 

Deri 
më 31 
tetor 

 
Dorëzohet raport kuartal për 

kuartalin e dytë për përmbarimin e 
buxhetit 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 
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финансии; 

 

 
 

До   31 

Октомври 
 

Се доставува 

квартален извештај за 
втор  квартал 

за извршување на 

буџетот 

Подготвува: Оддел.за 

финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот 
и Мин.за финансии 

Разгледува и усвојува: 
Советот  на општината 

 
 

Октомври 
 
 

а) се собираат 
буџетските барања 

б) се анализираат 
барањата 

в) Се подготвува 

билансот на расходи 

Финансискиот оддел на 
општината 

 

Ноември 

Предлог  на  буџетот 

на општината за 
наредната фискална 

година 

Граѓани,медиуми, јавни 

дискусии 

Ноември Се донесуваат 

програмите за работа 
за наредната 

фискална година 

Подготвува : одделение 

 за урбанизам  
Разгледува и усвојува: 
Советот  на општината 

 
Ноември 

Подготовка на 
предлог-буџетот 

Подготвува: Финансискиот 
оддел на општината 

 
Ноември 

Предлог на буџетот на 
општината 

Подготвува: Финансискиот 
оддел на општината 

 
 

Декември 

Јавна презентација на 
предлог буџетот на 

општината 
 

 

Подготвува:   Оддел.за 
финансирање и буџет и 

доставува до Градоначалникот 
и Мин.за финансии 

Разгледува и усвојува: 
Советот  на општината  

декември Предлог-буџетот на 
општината се 

разгледува во Советот 

и телата на 
Советот(комисиите) 

 

Подготвува:   Оддел.за 
финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот 

и Мин. за финансии 
Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 

До 31 декември Седница на Советот за 

донесување на 
буџетот на општината 

Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 

Во текот на 
годината, 
според 

потребите на 
општината и 

буџетските 
корисници 

Одлука за  пренамена 
на средствата во 

буџетот и 

Ребаланс на буџетот 
на општината 

Подготвува:   Оддел.за 
финансирање и буџет и 
доставува до Градоначалникот 

и Мин.за финансии 
Разгледува и усвојува: 

Советот  на општината 

                                                                                                  Претседател на Советот  

                                                                                на општина Долнени 
                                                                                                        Хусеин Хасановиќ  

 
 

Tetor 

a) Mblidhen kërkesat buxhetore 
b) Analizohen kërkesat 

c) Përgatitet bilanci 
i të dalurave 

 
 

Departamenti financiar i 
komunës 

Nëntor Propozim buxheti për vitin e 
ardhshëm fiskal. 

Qytetarë, media, diskutime 
publike 

 
 

Nëntor 

Sillen programet për punë për vitin 
e ardhshëm fiskal 

Përgatit: Deparamenti për 
urbanizëm 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
Nëntor 

Përgatitja e propozim buxhetit Përgatit: Depart. për 
Financim i komunës 

Nëntor Propozimi i buxhetit të komunës së 
Dollnenit 

Përgatit: Depart. për 
Financim i komunës 

 
 
 

Dhjetor 

 
 

Prezantimi publik i buxhetit të 
komunës 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
 
 

Dhjetor 

 
Propozim buxheti i komunës 

shqyrtohet në Këshill dhe organet 
e Këshillit (komisionet) 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 

Këshilli i komunës 

 
Deri 
më 

31dhjet
or 

Seancë e Këshillit për sjelljen e 
buxhetit të komunës 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

Gjatë 
vitit 

nevojat 
e 

komun
ës 

sipas 
nevojav

e të 
komun
ës dhe 
shfrytë
zuesve 
buxhet

orë 

 
Vendim për ripërcaktimin e 

mjeteve në buxhet dhe rebalanci i 
buxhetit të komunës 

Përgatit: Depart. për 
Financim dhe Buxhet dhe 

dorëzon deri te prefekti dhe 
Ministria për Financa 

Shqyrton dhe miraton: 
Këshilli i komunës 

 
Kryetar i komunës  

Së Dollnenit 
                                                                                                       Husein Hasanoviq 
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Образец К1 

Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Долнени за извештајниот период (Кумулативно) за квартал 
од 1/1/2014 година до 31/12/2014 

Општина:   ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
Извештаен период од:  од 1/1/2014 година до 31/12/2014 
Датум на поднесување: 10/01/2015 година 
 

 
 

Prihodi - Kvartal 4 

Buxet za 

2014 

Dotacii za 

2014 

Samof.aktiv. za 

2014 
Donacii za 

2014 
Krediti za 

2014 
Vkupno za 

2014 

Vo  denari 
Ostanuva 

za 
realiz. 
do kraj 

 
Plan Realizacija 

 
Plan Realizacija 

 
Plan Realizacija 

 
Plan Realizacija 

 
Plan 

 
Realizacija 

 
Plan Realizacija 

 
TEKOVNO OPERATIVEN BILANS :  

 
72,220,103 

 
 

36,893,592 

 
 

102,250,000 

 
 

92,729,094 

 
 

200,000 

 
 

0 

 
 

232,000 

 
 

177,000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

174,902,103 

 
 

129,799,686 

 
 

45,102,417 VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI : 
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI : 41,395,500 24,974,885 102,190,000 101,461,008 200,000 2,501 72,000 72,000 0 0 143,857,500 126,510,394 17,347,106 

KAPITALEN  BILANS  :              

VKUPNI  KAPITALNI  PRIHODI  : 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 15,434,696 
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 50,024,000 13,460,773 60,000 0 0 0 1,060,000 105,000 0 0 51,144,000 13,565,773 37,578,227 

 
 

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI : 
 

72,220,103 
 

36,893,592 
 

102,250,000 
 

92,729,094 
 

200,000 
 

0 
 

232,000 
 

177,000 
 

0 
 

0 
 

174,902,103 
 

129,799,686 
 

45,102,417 

71 DANO^NI PRIHODI 14,346,000 12,449,230 0 0 0 0 0 0 0 0 14,346,000 12,449,230 1,896,770 
711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 248,866 261,134 
713   Danoci na imot 4,840,000 4,390,77

7 
0 0 0 0 0 0 0 0 4,840,00

0 
4,390,777 449,223 

717   Danoci na specifi~ni uslugi 8,863,000 7,748,45
2 

0 0 0 0 0 0 0 0 8,863,00
0 

7,748,452 1,114,548 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vrшewe na 
dejnost 

133,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 61,135 71,865 
72 NEDANO^NI   PRIHODI 1,070,000 498,803 0 8,600 200,000 0 0 0 0 0 1,270,000 507,403 762,597 
722 Globi, sudski i administrativni taksi 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 341,963 
723   Taksi i nadomestoci 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 
724   Drugi vladini uslugi 120,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1,000 119,000 
725   Drugi nedano~ni prihodi 200,000 129,766 0 8,600 200,000 0 0 0 0 0 400,000 138,366 261,634 

74 TRANSFERI I DONACII 56,804,103 23,945,559 102,250,000 92,720,494 0 0 232,000 177,000 0 0 159,286,103 116,843,053 42,443,050 
741   Transferi od drugi nivoa na vlast 56,804,103 23,945,55

9 
102,250,000 92,720,494 0 0 0 0 0 0 159,054,103 116,666,053 42,388,05

0 742   Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 0 
744   Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 160,000 105,000 0 0 160,000 105,000 55,000 

75 DOMA[NO   ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
754     Drugo domaшno zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
VKUPNI  KAPITALNI  PRIHODI  : 

73 KAPITALNI PRIHODI 

733  Proda`ba na zemjiшte i nematerijalni vlo`uvawa 

74 TRANSFERI I DONACII 

743   Kapitalni donacii 

 
19,199,397 

 
19,199,397 

19,199,397 

0 

0 

 
3,764,701 

 
3,764,701 

3,764,701 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
0 

 
0 

0 

0 

0 

 
19,199,397 

 
19,199,397 

19,199,397 

0 

0 

 
3,764,701 

 
3,764,701 

3,764,701 

0 

0 

 
15,434,696 

 
15,434,696 

15,434,696 

0 

0 
OBRAZLO@ENIE : 



 

    

 Prihodite za 2014 g.se ostvareni so 72%. 
 

 
Prihodi - Kvartal 4 

Buxet 
za 

2
0
1
4 

Dotacii za 

2014 

Samof.aktiv. za 

2014 
Donacii za 

2014 
Krediti za 

2014 
Vkupno za 

2014 

Vo  denari 
Ostanuva 

za 
realiz. 
do kraj 

 
Plan 

 
Realizac
ija 

 
Plan 

 
Realiza
cija 

 
Plan 

 
Realizacija 

 
Plan 

 
Realizacija 

 
Plan 

 
Realizacija 

 
Plan 

 
Realizacija 

 

 
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI : 

 
41,395,500 

 
24,974,885 

 
102,190,000 

 
101,461,008 

 
200,000 

 
2,501 

 
72,000 

 
72,000 

 
0 

 
0 

 
143,857,500 

 
126,510,394 

 
17,347,106 

40  PLATI I NADOMESTOCI 16,805,500 12,972,563 89,672,000 89,538,551 10,000 0 0 0 0 0 106,487,500 102,511,114 3,976,386 
401   Osnovni plati 10,405,000 7,911,159 65,381,00

0 
65,333,233 10,000 0 0 0 0 0 75,796,00

0 
73,244,392 2,551,608 

402    Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

 

 

 

3,747,000 2,785,016 24,291,00
0 

24,205,318 0 0 0 0 0 0 28,038,00
0 

26,990,334 1,047,666 
404   Nadomestoci 2,653,500 2,276,388 0 0 0 0 0 0 0 0 2,653,50

0 
2,276,388 377,112 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 700,000 
413   Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 700,00

0 42   STOKI I USLUGI 22,227,000 10,795,373 12,118,000 11,524,544 190,000 2,501 72,000 72,000 0 0 34,607,000 22,394,418 12,212,582 
420  Patni i dnevni rashodi 840,000 226,258 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 226,258 613,742 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

5,778,000 5,013,891 3,926,50
0 

3,684,097 60,000 2,501 0 0 0 0 9,764,50
0 

8,700,489 1,064,011 
423  Materijali i siten inventar 1,881,000 1,305,262 705,000 702,587 100,000 0 0 0 0 0 2,686,00

0 
2,007,849 678,151 

424   Popravki i tekovno odr`uvawe 2,534,000 1,100,771 330,000 174,044 0 0 0 0 0 0 2,864,00
0 

1,274,815 1,589,185 
425   Dogovorni uslugi 6,702,000 283,402 6,196,500 6,015,851 30,000 0 72,000 72,000 0 0 13,000,50

0 
6,371,253 6,629,24

7 426   Drugi tekovni rashodi 2,662,000 1,412,849 260,000 250,289 0 0 0 0 0 0 2,922,00
0 

1,663,138 1,258,862 
427   Privremeni vrabotuvawa 1,830,000 1,452,940 700,000 697,676 0 0 0 0 0 0 2,530,00

0 
2,150,616 379,384 

45    KAMATNI PLA]AWA 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838 7,162 
452   Kamatni pla}awa kon domaшni kreditori 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838 7,162 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,503,000 1,054,111 400,000 397,913 0 0 0 0 0 0 1,903,000 1,452,024 450,976 
461   Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
463   Transferi do nevladini organizacii 430,000 269,385 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 269,385 160,615 
464   Razni transferi 1,073,000 784,726 400,000 397,913 0 0 0 0 0 0 1,473,000 1,182,639 290,361 

 
VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 

 
50,024,000 

 
13,460,773 

 
60,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,060,000 

 
105,000 

 
0 

 
0 
 

51,144,000 
 

13,565,773 
 

37,578,227 

48     KAPITALNI RASHODI 50,024,000 13,460,773 60,000 0 0 0 1,060,000 105,000 0 0 51,144,000 13,565,773 37,578,227 
480  Kupuvawe na oprema i maшini 250,000 131,307 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00

0 
131,307 118,693 

481   Grade`ni objekti 300,000 0 0 0 0 0 900,000 0 0 0 1,200,00
0 

0 1,200,00
0 482  Drugi grade`ni objekti 48,723,000 12,739,658 0 0 0 0 160,000 105,000 0 0 48,883,00

0 
12,844,658 36,038,34

2 483  Kupuvawe na mebel 60,000 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 120,000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 311,000 227,000 0 0 0 0 0 0 0 0 311,000 227,000 84,000 
486   Kupuvawe na vozila 380,000 362,808 0 0 0 0 0 0 0 0 380,00

0 
362,808 17,192 

OBRAZLO@ENIE : 

Rashodite za 2014 se ostvareni so 72%. 

                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

    

 
 

Formulari K1 

 

RAPORT KUARTAL PËR PËRMBARIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT PËR PËRIUDHËN RAPORTUESE (kumuluerse) për kuartalin 01/01/2014 deri më 31/12/2014 

Komuna:                               e Dollnenit 

Periudha raportuese:             01/01/2014 deri më 31/12/2014 

Data e dorëzimit                   10.01.2015        

 
 

    Buxheti për vitin  Dotacioni për vitin Aktivitet vetëfin.  Donacione për vitin Kredi për vitin   Gjithsej për vitin  
E mbetur per  

    

2014 

 

2014 

 

2014 

 

2014 

  

2014 

  

2014 

  

   Shumat e të ardhurave dhe dalurave - Kuartali         
realizim gjër 

në 
 

                      

fund të vitit  

    

Plan I realizuar 
 

Plan I realizuar Plan I realizuar 
 

Plan I realizuar Plan I realizuar 
  

Plan I realizuar 
 

 

          
 

                     
 

                      

 BILANCI RRJEDHËSE OPERATIV :                    
 

 GJITHSEJ TË ARDHURA RRJEDHËSE OPERATIVE : 72,220,103 36,893,592 102,250,000 92,729,094  200,000 0  232,000 177,000  0 0  174,902,103 129,799,686 45,102,417 
 

 GJITHSEJ TË DALURA RRJEDHËSE OPERATIVE : 41,395,500 24,974,885 102,190,000 101,461,008  200,000 2,501  72,000 72,000  0 0  143,857,500 126,510,394 17,347,106 
 

 BILANCI KAPITAL :                    
 

 GJITHSEJ TË ARDHURA KAPITALE : 19,199,397 3,764,701 0 0  0 0 0 0  0 0 19,199,397 3,764,701 15,434,696 
 

 GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE : 50,024,000 13,460,773 60,000 0  0 0 1,060,000 105,000  0 0 51,144,000 13,565,773 37,578,227 
 

                   
 

                       
 

 GJITHSEJ TË ARDHURA RRJEDHËSE OPERATIVE : 72,220,103 36,893,592 102,250,000 92,729,094  200,000 0  232,000 177,000  0 0  174,902,103 129,799,686 45,102,417 
 

 71 TË ARDHURA TATIMORE 14,346,000 12,449,230 0 0  0 0  0 0  0 0  14,346,000 12,449,230 1,896,770 
 

 711  Tatimi mbi të ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 510,000 248,866 0 0  0 0  0 0  0 0  510,000 248,866 261,134 
 

 713  Tatime mbi pronën 4,840,000 4,390,777 0 0  0 0  0 0  0 0  4,840,000 4,390,777 449,223 
 

 717  Tatim mbi shërbime specifike 8,863,000 7,748,452 0 0  0 0  0 0  0 0  8,863,000 7,748,452 1,114,548 
 

 718  Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 133,000 61,135 0 0  0 0  0 0  0 0  133,000 61,135 71,865 
 

 72 TË ARDHURA JOTATIMORE 1,070,000 498,803 0 8,600  200,000 0  0 0  0 0  1,270,000 507,403 762,597 
 

 722  Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 710,000 368,037 0 0  0 0  0 0  0 0  710,000 368,037 341,963 
 

 723  Тaksa dhe kompensime 40,000 0 0 0  0 0  0 0  0 0  40,000 0 40,000 
 

 724  Shërbime të tjera qeveritare 120,000 1,000 0 0  0 0  0 0  0 0  120,000 1,000 119,000 
 

 725  Të ardhura të tjera jotatimore 200,000 129,766 0 8,600  200,000 0  0 0  0 0  400,000 138,366 261,634 
 

 74   ТRANSFERE DHE DONACIONE 56,804,103 23,945,559 102,250,000 92,720,494  0 0  232,000 177,000  0 0  159,286,103 116,843,053 42,443,050 
 

 741  Тransfetre nga nivelet tjera të pushtetit 56,804,103 23,945,559 102,250,000 92,720,494  0 0  0 0  0 0  159,054,103 116,666,053 42,388,050 
 

 742  Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0  0 0  72,000 72,000  0 0  72,000 72,000 0 
 

 744  Donacione rrjedhëse 0 0 0 0  0 0  160,000 105,000  0 0  160,000 105,000 55,000 
 

 75 DETYRIME TË BRENDSHME 0 0 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 
 

 754  Detyrime të tjera të vendit 0 0 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 
 

                   
 

 GJITHSEJ TË ARDHURA KAPITALE : 19,199,397 3,764,701 0 0  0 0  0 0  0 0  19,199,397 3,764,701 15,434,696 
 

 73 TË ARDHURAT KAPITALE 19,199,397 3,764,701 0 0  0 0  0 0  0 0 19,199,397 3,764,701 15,434,696 
 

 733  Shitja e truallit dhe investime jomateriale 19,199,397 3,764,701 0 0  0 0  0 0  0 0 19,199,397 3,764,701 15,434,696 
 

 74   ТRANSFERE DHE DONACIONE 0 0 0 0  0 0  0 0  0 0 0 0 0 
 

 743  Donacione kapitale 0 0 0 0  0 0  0 0  0 0 0 0 0 
 



 

    

                       
 

 GJITHSEJ TË DALURA RRJEDHËSE OPERATIVE: 41,395,500 24,974,885 102,190,000 101,461,008  200,000 2,501 72,000 72,000  0 0  143,857,500 126,510,394 17,347,106 
 

 40  Paga dhe kompensime 16,805,500 12,972,563 89,672,000 89,538,551  10,000 0 0 0  0 0  106,487,500 102,511,114 3,976,386 
 

 401 Paga themelore 10,405,000 7,911,159 65,381,000 65,333,233  10,000 0 0 0  0 0  75,796,000 73,244,392 2,551,608 
 

 402   Kontribute për sigurim social 3,747,000 2,785,016 24,291,000 24,205,318  0 0 0 0  0 0  28,038,000 26,990,334 1,047,666 
 

 404 Kontribute 2,653,500 2,276,388 0 0  0 0 0 0  0 0  2,653,500 2,276,388 377,112 
 

 41   Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 800,000 100,000 0 0  0 0 0 0  0 0  800,000 100,000 700,000 
 

                       
 

   Buxheti për vitin  Dotacioni për vitin  Aktivitet vetëfin.  Donacione për vitin Kredi për vitin   Gjithsej për vitin  
E mbetur per  

   

2014 
 

2014 
  

2014 
 

2014 
  

2014 
  

2014 
  

  Shumat e të ardhurave dhe dalurave - Kuartali          realizim gjër në 
 

                      

fund të vitit  

   

Plan I realizuar 
 

Plan I realizuar 
 

Plan I realizuar 
 

Plan I realizuar Plan I realizuar 
  

Plan I realizuar 
 

 

          
 

                       
 

 413 Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 800,000 100,000 0 0   0 0 0 0  0 0  800,000 100,000 700,000 
 

 42 Mallra dhe shërbime 22,227,000 10,795,373 12,118,000 11,524,544   190,000 2,501 72,000 72,000  0 0  34,607,000 22,394,418 12,212,582 
 

 420 Shpensime të rrugës dhe ditore 840,000 226,258 0 0   0 0 0 0  0 0  840,000 226,258 613,742 
 

 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,778,000 5,013,891 3,926,500 3,684,097   60,000 2,501 0 0  0 0  9,764,500 8,700,489 1,064,011 
 

 423 Materiale dhe inventar i imët 1,881,000 1,305,262 705,000 702,587   100,000 0 0 0  0 0  2,686,000 2,007,849 678,151 
 

 424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2,534,000 1,100,771 330,000 174,044   0 0 0 0  0 0  2,864,000 1,274,815 1,589,185 
 

 425 Shërbime kontraktuese 6,702,000 283,402 6,196,500 6,015,851   30,000 0 72,000 72,000  0 0  13,000,500 6,371,253 6,629,247 
 

 426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 2,662,000 1,412,849 260,000 250,289   0 0 0 0  0 0  2,922,000 1,663,138 1,258,862 
 

 427 Punësime të përkohshme 1,830,000 1,452,940 700,000 697,676   0 0 0 0  0 0  2,530,000 2,150,616 379,384 
 

 45 Pagim kamatash 60,000 52,838 0 0   0 0 0 0  0 0  60,000 52,838 7,162 
 

 452 Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 60,000 52,838 0 0   0 0 0 0  0 0  60,000 52,838 7,162 
 

 46 Subvencione dhe transferime 1,503,000 1,054,111 400,000 397,913   0 0 0 0  0 0  1,903,000 1,452,024 450,976 
 

 461 Subvencione për ndërmarrjet publike 0 0 0 0   0 0 0 0  0 0  0 0 0 
 

 463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 430,000 269,385 0 0   0 0 0 0  0 0  430,000 269,385 160,615 
 

 464 Transferime të ndryshme 1,073,000 784,726 400,000 397,913   0 0 0 0  0 0  1,473,000 1,182,639 290,361 
 

                 
 

 GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 50,024,000 13,460,773 60,000 0  0 0 1,060,000 105,000  0 0 51,144,000 13,565,773 37,578,227 
 

 48   Shpenzime kapitale 50,024,000 13,460,773 60,000 0  0 0 1,060,000 105,000  0 0 51,144,000 13,565,773 37,578,227 
 

 480   Blerje e pajisjeve dhe makinerive 250,000 131,307 0 0  0 0 0 0  0 0 250,000 131,307 118,693 
 

 481 Objekte ndërtimore 300,000 0 0 0  0 0 900,000 0  0 0 1,200,000 0 1,200,000 
 

 482   Objekte të tjera ndërtimore 48,723,000 12,739,658 0 0  0 0 160,000 105,000  0 0 48,883,000 12,844,658 36,038,342 
 

 483 Blerje mobiljesh 60,000 0 60,000 0  0 0 0 0  0 0 120,000 0 120,000 
 

 485   Investime dhe mjete jofinanciare V 311,000 227,000 0 0  0 0 0 0  0 0 311,000 227,000 84,000 
 

 486 Blerje automjetesh 380,000 362,808 0 0  0 0 0 0  0 0 380,000 362,808 17,192 
    

 

Shpenzimet për vitin 2014 janë të realizuara me 72% 

Persona për kontakt                Person i autorizuar (vula dhe nënshkrimi) 

Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit: Sonja Gjorgjioska            Boshe Millosheski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Formulari 2  
Raport kuartal për detyrime të aritura të pa realizuara  
 Komuna:    e Dollnenit   

 

 Kuartali:  4   od 01.01.2014__  31.12.2014 godina   
 

 Data e dorëzimit të raportit: 10.01.2015      
 

    (ditë, muaj, vi)     
 

          
 

Muajt 
Detyrime deri në 30 

ditë 
Detyrime deri në 60 

ditë 
  Detyrime mbi 60 ditë  

Gjithsej 
 

 

Të paditur  

Të pa paditur  

Gjithsej  

       
 

Janar 0  0  0  0  0 0 
 

Shkurti 0  0  0  0  0 0 
 

Mars 0  0  0  0  0 0 
 

Prill 0  0  0  0  0 0 
 

Maj 0  0  0  0  0 0 
 

Qershor 0  0  0  0  0 0 
 

Korrik 0  0  0  0  0 0 
 

Gusht 0  0  0  0  0 0 
 

Shtator 0  0  0  0  0 0 
 

Tetor 799,310  0  0  7,274,506  7,274,506 8,173,816 
 

Nëntor 403,625  0  0  5,288,130  5,288,130 5,691,755 
 

Dhjetor 321,129  0  0  4,892,886  4,892,886 5,214,015 
 

Arsyetim: 
Detyrimet kanë të bëjnë për: anëtarësi, pajisje me automjet, mirëmbajtejn e rrugëve, shërbime, rrymë. 

 
 
Personi për kontakt  
Emri dhe mbiemri dhe nr. i tel.: Sonja Gjorgjioska, 048 453 210 
 (në denarë) 

Shtojca e 
shpenzimeve Gjithsej detyrime 

401  

402  

421 222,358 
423  

424  

425  

426 150,000 
481  

482 4,751,015 
483  

484  

485  

486 90,642 
487  

488  

489  

491  

492  

493  

Total 5,214,015 
Personi i autorizuar (vula dhe nënshkrimi):  
Boshe Millosheski 
 

 
 



 

    

Образец K2  
Kvartalen izveшtaj za dostasani nenamireni obvrski 

 Opшtina:    ____________ ДОЛНЕНИ    

 Kvartal:  4   od 01.01.2014_  31.12.2014 godina    

 Датум на поднесување на извештајот: 10.01.2015       

          

           

Meseci Obvrski do 30 dena 
Obvrski do 60 
dena 

  Obvrski nad 60 dena  

Vkupno 

 

 

utu`eni 

 

neutu`eni 

 
Vkupno 

 
        

januari 0  0  0  0  0 0  

fevruari 0  0  0  0  0 0  

mart 0  0  0  0  0 0  

april 0  0  0  0  0 0  

maj 0  0  0  0  0 0  

juni 0  0  0  0  0 0  

juli 0  0  0  0  0 0  

avgust 0  0  0  0  0 0  

septemvri 0  0  0  0  0 0  

oktomvri 799,310  0  0  7,274,506  7,274,506 8,173,816  

noemvri 403,625  0  0  5,288,130  5,288,130 5,691,755  

dekemvri 321,129  0  0  4,892,886  4,892,886 5,214,015  

Obrazlo`enie: 
Обврските се однесуваат за: ~lenarini, nabaveno vozilo , odr`uvawe na patiшta, uslugi, struja. 
 
Lice za kontakt  
Име и презиме и tel.broj: ______Sowa Ѓorѓioska -  048 453 210 

 (во денари) 

Rashodna stavka Vkupno obvrski 

401  

402  

421 222,358 

423  

424  

425  

426 150,000 

482 4,751,015 

483  

484  

485  

486 90,642 

487  

488  

489  

491  

492  

493  

Total 5,214,015 

Ovlasteno lice (peчat i potpis):  
Боше Милошески 

 
 

 
 



 

    

Obrazec КЗ  
Kvartalen izveшtaj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na opшtinite i javnite pretprijatija osnovani od opшtinite 
 
  Opшtina:   Dolneni                      

 

  Izveшtaen period : od  1/1/2014 godina do 31.12.2014  godina                 
 

     ( den, mesec, godina)   ( den, mesec, godina)                  
 

  Datum na podnesuvawe na izveшtajot 10.01.2015                      
 

     ( den, mesec, godina)                      
 

Dolg na opшtinata                      ( VO ORIGINALNA VALUTA)  
 

           
Periodi~no      

Dostasana obvrska  Platena obvrska  Dostasana 
Sostojba na dolgot  

 

      Kamatna   Iznos na Garantiran  Datum na otplata na Datum na otplata na   neplatena obvrska  
 

  Naziv na    stapka   povle~eni kredit st na  glavnina kamata ( vo izveшtajniot Datum na ( vo izveшtajniot Datum na ( vo izveшtajniot za izveшtajniot  
 

Reden Oznaka na kreditot i Заемодавач Originalna Iznos  Rok na Grejs tranшi (vo  otplata*      period) dostasuva period) otplata period) period**  
 

broj kredit namena  valuta   otplata period originalna          we na   na   na   
 

      %   
valuta) (da/ne) (a, b, v, g,d)  Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata 

po~etokot na krajot  
 

                          
 

                           
 

1 MSIP/13 Podobruvawe n Min.za fin Denari 16,345,302  10.5 3 16,345,302 ne v 2/15/2015 2/15/2022 2/15/2012 2/15/2022 0 52,727 2/15/2013 0 52,727 0 0 0 16,345,302 16,345,302  
 

                             

2                            
 

3                            
 

4                            
 

5                            
 

6                            
 

7                            
 

Zabeleшki:                           
 

Na den 30.08.2012 godina povle;ena e prva tranшa od kreditot vo iznos od 1.575.992,00 denari. Na 09.11.2012 povle~ena e vtora tranшa vo iznos od 7.260.007,00 den.,tretata tran[a e povle;ena 17.12.2013 iznos 
7.509.303,00.       

 

                            
 

Dolg na JP osnovani od opшtinata                    
Dostasana ( VO ORIGINALNA VALUTA) 

 

      

Kamatna 
  

Iznos na Garantiran 
Periodi~no  

Datum na otplata na Datum na otplata na 
Dostasana obvrska  Platena obvrska  Sostojba na dolgot  

 

           

neplatena obvrska 
 

 

        st na  ( vo izveшtajniot Datum na ( vo izveшtajniot Datum na za izveшtajniot  
 

Reden Oznaka na Naziv na  Originalna  stapka Rok na Grejs povle~eni kredit otplata*  glavnina kamata period) dostasuva period) otplata ( vo izveшtajniot period** Заемоprima~ 
 

broj kredit kreditot i Заемодавач valuta Iznos  

otplata period tranшi (vo          

we na   

na period) 
na 

 

(naziv na JP)               
 

  namena    
%   originalna 

(da/ne) (a, b, v, g,d)  
Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata na krajot   

        
valuta)  po~etokot   

                           

                             

1                            
 

2                            
 

3                            
 

4                            
 

5                            
 

6                            
 

7                            
 

Zabeleшki:  
Javnoto komunalno pretprijatie vo Opшtina Dolneni nema zadol`uvawa. 
 
 
 

 
 
 
 

___________________________________________________  
* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodiшno; g) godiшno; d) drugo;/ a) në muaj; b) kuartali, c) gjysëmvjetori, ç) vjetore  
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot/ të dhënat kanë të bëjnë me pjesën kryesore të borxhit  

 
Formulari  K3 

Lice za kontakt     Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Sowa Ѓorѓioska   048/453-210 
      BOШE MILOШESKI 



 

    

  Komuna:   Dollnen                      
 

  Periuda raportuese :   1/1/2014   31.12.2014                   
 

     (dita, muaji, viti)   (dita, muaji, viti)                  
 

  Data e parashtrimit të raportit            10.01.2015                      
 

     (dita, muaji, viti)                      
 

Borxh i komunës                      ( në valutë origjinale)  
 

           
Periodike      

Detyrim i aritur  
Detyrim i paguar  

Detyrim i arritur  i 
papaguar 

Gjendja e borxhit  
 

         Shuma në   Data e pagesës Data e pagesës       
 

      
Shkalla e 
kamatës   

 

Transha të 
tërhequra(në 

valutë 
origjinale) 

Kredi e 
garantuar Shkalla e 

pagimit  Pjesa kryesore kamatë (në periudhën 
raportuese) 

Data e 
arritjes së 
detyrimit (në periudhën 

raportuese) 
Data e 

pagimit të 
detyrimit 

Në periudhën 
raportuese 

Për periudhën 
raportuese  

 

Numri 
rendor Shenja e 

kredisë 

Emërimi i 
kredisë dhe 

dedikimi Huadhënës valuta Shuma  
Afati 

pagimit Grejs 
periudhë  

  
 
   

 
 

  Periudha e  
 

    origjinale              
 

      %   
 

(po/jo) (a, b, c, ç,d)  E para E fundit E para E fundit 
Pjesa 
kryesore Kamatë  

Pjesa 
kryesore Kamata  

Pjesa 
kryesore Kamatë 

fillimit fundit  
 

                           

                           
 

1 MSIP/13 Kërkesë Min.për fin. Denarë 16,345,302  10.5 3 16,345,302 po c 2/15/2015 2/15/2022 2/15/2012 2/15/2022 0 52,727 2/15/2013 0 52,727 0 0 0 16,345,302 16,345,302  
 

                            
 

2                            
 

3                            
 

4                            
 

5                            
 

6                            
 

7                            
 

Vërejtje:                           
 

Më datën30.08.2012 është e tërhequr transha e pare e kredisë në shumë prej 1.575.992,00 denarëve. Më 09.11.2012 është e tërhequr transha e dytë në shumë prej 7.260.007,00denarëve, transha e tretë është e tërhequr më 
17.12.2013 shuma 7.509.303,00.       

 

                            
 

Borxhi i NP të themeluara nga komuna                     ( në valutë origjinale) 
 

      

Shkalla e 
kamatës 

  

Shuma në 
Kredi e 

garantuar 

Periodike  

Data e pagesës Data e pagesës   

Detyrim i aritur  
Detyrim i paguar  

Gjendja e borxhit  
 

           Detyrim i arritur  i 
papaguar 

Në periudhën 
raportuese 

  

        
Shkalla e 
pagimit  

(në periudhën 
raportuese) 

Data e 
arritjes së 
detyrimit (në periudhën 

raportuese) 
Data e 

pagimit të 
detyrimit 

Për periudhën 
raportuese  

 

Numri 
rendor Shenja e 

kredisë   Valuta   
 

Afati 

pagimit      Pjesa kryesore Kamatë       huapranues  

 
 

Emërimi i 
kredisë dhe 

dedikimi Huadhënës origjinale Shuma 

 

 Grejs 
periudhë 

Transha të 
tërhequra(në 

valutë 
origjinale) 

         

we na 

  

na   

 

(Emri i NP) 

 

              

      

% 
   

(po/jo) (a, b, c, ç, d) 
 

E para E fundit E para E fundit 
Pjesa 
kryesore Kamatë obvrskata 

Pjesa 
kryesore Kamatë obvrskata 

Pjesa 
kryesore Kamatë Në fund 

 
 

          
Në fillim   

                           

                             

1                            
 

2                            
 

3                            
 

4                            
 

5                            
 

6                            
 

7                            
 

Vërejtje:  
Ndërmarrja publike Komunale nuk ka detyrime borxhesh. 

 
 Person për kontakt     Person i autorizuar (vula dhe nënshkrimi): 

Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit Sonja Gjorgjioska    048/453-210 
      Boshe Millosheski 
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